第２回 造船・舶用工業分野特定技能協議会

議 事 次 第

日時 ： 令和元年８月２日（金）１５：３０～１６：３０

会場 ： 海事局第５会議室

１ 開会

２ 議事

（１） 特定技能外国人材の受入れに係る動向

（２） 造船・舶用工業分野特定技能１号評価試験の作成状況

３ 閉会

（配布資料）

・議事次第

・構成員名簿

・出席者名簿

・配席図

・造船・舶用工業分野特定技能協議会規約

・資料１－１ 法務省説明資料

・資料１－２ 経済財政運営と改革の基本方針２０１９

・資料１－３ 造船・舶用工業分野における事業者の受入れ動向について

・資料２ 造船・舶用工業分野特定技能１号評価試験実施要領（溶接）（案）

・参考資料１ 造船・舶用工業分野における特定技能の在留資格に係る制度の運用に

関する方針

・参考資料２ 「造船・舶用工業分野における特定技能の在留資格に係る制度の運用に

関する方針」に係る運用要領

・参考資料３ 国土交通省告示第３５９号（上乗せ告示）

以上